verunt seu erigere et fundare inceperunt et ex hoe
juvenum et puerorum praedictarum scholarum, qui
non sine incommoditate ad scholam ecclesiae cathe-

‘dralis... propter viarum discrimina et alia diversa pe- @

ricula et incommoda ac propter longam distantiam =
commode accedere non possunt commoditati non pa- =5
rum consuleretur, quo ¢irca Nos confratrum omnium

incolarum et habitatorum praedictorum in hac parte”
supplicationibus inclinati, erectionem et fundationem
praedictas tenore praesentium auctoritate apostolica
approbamus et confirmamus omnesque et singulos tam
iuris, quam facti defectus, si qui forsan intervenerunt:
in eisdem in futurum supplemus. Et nihilominus con-2
fratribus civibus, incolis et habitatoribus praefatis do-
mum praedictam ampliandi, et quatenus perfecta non
sit, perficiendi in illaque iuvenes pueros illprumq. re
tores, baccalaureos et magistros pro tempore existen
tes forendi et manutenendi iuxta et secundum dictae:
civitatis et dioecesis consuetudinem auctoritate et tenes
re (praesentium) praedictis licentiam et -facultate
dedimus: non obstantibus constitutionibus et i
tionibus apostoli¢is... et c¢onsuetudinibus... ¢aeterisqs
contrariis quibuscung; Datum Romae apud S. Petru
sub annulo ‘piscatoris etc. :

Simul cum erectione scholae ecclesia
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jm;ocri:ag‘rn‘;;(t)atl;md Archipresbyterialis elevata. eiusque curatg
ASgmare 0diano cum  successoribus  concessu .
privilegium utendi  dalmictio perpetuis il
hacce schola, pariter ac in ca P' i ‘EempOI‘I'bUS. 'In
regulas legendi, seribend: et th;fa:r;l;u;ttiig;ns CIIT\;*&]IY(US
quarum scientia. tum ministris ecclesias, tum as;fix-‘z;?it‘
:flg :rf.at‘um clen_calt‘i_m,lprae omnibus necessaria fuit-
S inime desideria iuventutis dignitates saecul
(eltuepsotilor‘]a studia ambientis quietabat. Desit]erabaturaizzs
: chola maior; cui necessitati obvéniéns ruratuh
lL{(:)ncils.iuss. jci)lann;f et_ canonicus capituli vilnensis J_"’etruz
Roisius, alias l‘lamus et Hispanus dictus, sub auspicii
Sugrsr;:. Augu;tl a. D. 1766 scholam juris erexitp mjlrf
g;l:]l ,Ipf‘-:n-;ﬂ US - romanum, saxonicum et magdebur-
gense explanabat, quidam vero Grochovius, homo civi
is, statuta lituanica interpretabatur: mal ,'r i
bant aliqui correpetitores. . ik
Pr‘aeter has scholas, quae nobis
ii:ln}, etiam _al_quoct)bparocllia]es in provincia notantur:
( aroszevicii ,Obraz Litwy.* qui 21y
tempus fundationis scholae cithegg;litsargfgensuéit e
cum ‘scholasteria fundatam.) Vigebat etiam scholamqua
corum m arce Vilnensi, et fabrorum in civitate P o
terea germani erexerunt scholas Mereciae Cau;;ze I;;:i-
nae et Witebsci, et insuper in scholis ‘ parochiz’alibl :
munus praeceptorum exercebant, 7
d Interl_m tuventus nobilis et ditior in universitati-
PI:: ex-tegms sclentiis et artibus incubuit uti; Cracoviae,
gac, bononiae, P'aduae et in germanicis scholis su.
penonb?}s. Personabant tunc temporis praeserti n
Germaplg et Bohemia placita Wiclefi. Hussi ac::.nclf;n
Luthe:"l: item Helvetica et alia somnia ex princi i!in
h_aereswrc}?arum praeteritorum saeculorum desumpta ﬁos-’
visque deliramentis et opprobriis erga ecclesiam catho-
hcan_': aucta et sub specie reformationis in aulis aca-
demicis et in. coetibus acatolicis commendata. .'Reiectio
praeceptorum ecclesiae, inficiatio principforum credendi
et deductio operum ‘fidei et morum ad .conscien-tia.ml